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Atassut Aqqalu C. Jerimiassen 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at sikre Tasiilaq en 

jagtbetjent med base i området. 

(Siumut medlemmer af Inatsisartut) 

Forslaget til Inatsisartutbeslutning er af overskriften alene allerede spændende, og med det vises 

hvor vigtigt vores retssikkerhed skal beskyttes her i landet. 

Lige meget hvor meget vi snakker om, at grønlænderne selv holder øje med deres fangstmængder 

og de aldrig har ladet dyr uddø, er der stadig nogen derude der tilsidesætter love for at tjene penge. 

Derfor er det vigtigt vi fortsætter med udviklingen hos KANUAANA, da vores opførsel overfor 

fangstmængder er hvad andre lande typisk bemærker, samtidig med at det er yderst vigtigt at 

fortsætte vores arbejde for at vores love følges.  

Vi lader vores kun otte jagtbetjente slide ved at lade dem patruljere et kæmpe kystområde, hvilket 

ikke er holdbart. Hvis vi bruger Upernavik som eksempel, fra Upernavik Kujalleq direkte til 

Kullorsuaq er der 276km, hvordan kan en mand alene patruljere så langt en strækning? Vi kan 

allerede se hvor skævt tingene er, og vi ved allerede vi ellers burde udvide patruljeringområdet. 

Med hensyn til videreudviklingen, og ikke kun med tanke på at ansætte flere betjente, burde de få 

mulighed for at få bedre mulighed for at få redskaber, både og andre værktøj til at kunne udføre 

deres arbejde. Lad mig komme med et andet eksempel, jagtbetjente i Ilulissat har et kontor i et 

gammelt glasmageri, og en del af dette er lukket af for at stoppe spredningen af skimmelsvamp, da 

den lukkede del er for farligt at opholde sig i. 

Kan det passe, at vi kan blive ved med at have disse forhold? Hvem ville arbejde under disse 

forhold? Naalakkersuisoq for fiskeri, fangt og landbrug burde udvise større interesse for sine 

medarbejdere frem for at spare. Desværre har Naalakkersuisoq igen brugt udgifter og udfordringer 

med økonomi som argumenter i sit svar, og på den anden side, hvorfor siger de at det går godt med 

økonomien? 

Vi i Atassut er tilfredse med forslaget, og sender den hermed videre til komissionen. 


